

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
AUDIT

Borups Allé 177
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Telefon 38 18 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Danmarks Rocenter

Årsregnskab 2010

061100 10194 / 175736_1.XLS

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Medlem af KPMG International Cooperative ("KPMG International"), et schweizisk
kooperativ, som alle KPMG-firmaer er selvstændige og uafhængige medlemmer af.

Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Den interne revisor påtegning	5
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om Danmarks Rocenter	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Påtegninger

Ledelsesberetning

Oplysninger om Danmarks Rocenter

Danmarks Rocenter
Skovalleen 38 A
2880 Bagsværd

Telefon: 44 49 40 70

Hjemmeside: roning.dk
E-mail: dffr@roning.dk

CVR-nr: 10 04 03 37
Stiftet: September 1985
Hjemsted: Bagsværd
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Laulund Henriksen, formand, KU's repræsentant
Morten Espersen, DFfR formand
Olga Brüniche-Olsen, økonomiansvarlig
Mette Bacher, Københavnskredsen
Henrik Erichsen, klubrepræsentant
Rasmus Quist, Aktivrepræsentant

Direktion

Lars Christensen

Intern revisor

Conny Sørensen

Revisor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torben Kristensen

Ledelsesberetning

Beretning

Resultatfordeling

Danmarks Rocenters årsregnskab for 2010 udviser et overskud på 2 t.kr., der tillægges egenkapitalen, der herefter udgør 628 t.kr.

Årets sportslige og økonomiske resultater har været særdeles tilfredsstillende.

Indtægterne på 9.788 t.kr. er 11 % højere end budgetteret. Det skyldes dels et højere tilskud fra Team Danmark på knap 300 t.kr., dels flere sponsorindtægter samt andre indtægter.

Omkostningerne er 11 % højere end budgetteret. Det skyldes primært merudgifter til træningssamlinger og regattaer samt faciliteter og udstyr, samt hensættelser til sportslig satsning og undomsarbejde.

Alt i alt har året været tilfredsstillende med en høj aktivitet. Sæsonen har været præget af at VM i New Zealand først lå i november samt at DRC har deltaget ved EM i Portugal. Herudover er der blevet arbejdet intenst med talent 2016 og ATK.

Samarbejdet med Team Danmark forventes i 2011 fortsat på samme niveau som i 2010.

I 2011 og årene frem er det planen at anvende en del af de akkumulerede hensættelser på 675 tkr. til reovering af træningsfaciliteter på centeret i Bagsværd og aktiviteter i forbindelse med supplerende sportslig satsning.

Årsrapport 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2010	Budget 2010	2009
			tkr.	tkr.
Indtægter				
Team Danmark	1	8.569.066	8.270	8.639
Deltagerbetaling, center		115.000	115	125
Sponsorindtægter *		217.600	40	15
Andre indtægter		790.549	390	873
Salg af rorelaterede artikler		89.700	0	0
Renteindtægter		5.665	25	14
Indtægter i alt		9.787.580	8.840	9.666
Omkostninger				
Træningsamlinger, regattaer		2.289.403	1.965	2.393
Personlige tilskud		1.385.000	1.360	1.325
Trænere, center, læge og fysioterapeut		2.984.676	2.837	2.650
Faciliteter og udstyr		1.028.386	790	903
Tøj		70.367	55	95
		7.757.832	7.007	7.366
Hensættelse, Sportslig satsning	5	70.000	0	0
Hensættelse, Ungdomsprojekter	5	56.000	0	0
Talent 2016		549.739	485	500
ATK-projekt		19.502	150	0
Tilskud trænings- og kraftcentre	2	895.037	885	1.005
		9.348.110	8.527	8.871
Administrationsomkostninger	3	221.481	228	376
Vareforbrug, rorelaterede artikler		90.840	0	0
Afskrivning, anlægsaktiver	4	38.281	0	38
Husleje, rengøring og vedligeholdelse		87.096	85	99
Omkostninger i alt		9.785.808	8.840	9.384
Årets resultat		1.772	0	282

* Der tilgår Danmarks Rocenter sponsormidler i note 6, hvor Danmarks Rocenter administrerer, at midlerne tilgår de i sponsoraftalerne anførte formål m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2010	2009
Aktiver			tkr.
Materielle anlægsaktiver			
Biler		76.563	115
Anlægsaktiver i alt	4	76.563	115
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		13.848	0
Tilgodehavender			
Tilgodehavender		87.139	33
Mellemregning DFfR		0	1.938
Periodeafgrænsningsposter		30.000	20
Tilgodehavender i alt		117.139	1.991
Likvide beholdninger		3.591.288	543
Omsætningsaktiver i alt		3.722.275	2.534
Aktiver i alt		3.798.838	2.649

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2010	2009
Passiver			
Egenkapital			
Saldo, 1. januar		626.264	343
Årets resultat		1.772	283
Egenkapital i alt		628.036	626
Hensatte forpligtelser	5	675.814	550
Kortfristede gældsforpligtelser			
Periodiserede sponsormidler	6	1.258.015	764
Kreditorer		17.324	116
Anden gæld		380.485	288
Mellemregning DFfR		344.500	0
Periodeafgrænsningsposter		153.567	0
Team Danmark, tildelt præstationsoptimerende		35.000	0
Team Danmark, tildelt ATK		130.498	150
Spiesfonden, doneret til Talent 2016		34.665	100
TD-støtte og tilskud		140.934	55
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.494.988	1.473
Passiver i alt		3.798.838	2.649

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Tilskud Team Danmark

	Tildeling i alt	Forbrug i alt
Lønninger sportschef og trænere	2.132.000	2.280.832
Internationale konkurrencer og træningslejre	1.964.805	2.047.665
Elitecenteromkostninger	366.970	419.864
Trænings-, kraft- og talentcentre, jf. note 2	885.000	895.037
Individuel personlig støtte	1.360.000	1.405.000
Idrætsmedicin på rejser	241.600	258.760
Elitetræneruddannelse	45.000	34.066
Faciliteter og udstyr	789.625	797.464
Talent 2016	485.000	550.336
Udvikling af materiel, OL støtte 2012	310.000	380.115
Ej forbrugt støtte	-10.934	0
	<u>8.569.066</u>	<u>9.069.139</u>

2 Tilskud til trænings-, talent- og kraftcentre

Kraftcenter Holstebro	60.000	60.000
Kraftcenter Ægir	60.000	60.000
Kraftcenter Hadsund	150.000	150.000
Kraftcenter Århus	95.000	95.000
Kraftcenter Bagsværd	150.000	150.000
Kraftcenter Odense	140.000	140.000
Kraftcenter KBH	230.000	230.000
U-19 projekt	0	10.037
	<u>885.000</u>	<u>895.037</u>

<u>2010</u>	<u>2009</u>
	tkr.

3 Administrationsomkostninger

EDB	4.595	7
Telefon og internet	24.491	44
Porto og kopiering	2.341	4
Rejseomkostninger	5.922	3
PR	17.997	228
Tab på debitorer	0	15
Administrationsbidrag til DFfR	65.000	55
Andre administrationsomkostninger	101.135	20
	<u>221.481</u>	<u>376</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Anlægsaktiver

	Både	Biler	Trailer	I alt
Kostpris 1. januar 2010	0	450.432	35.000	485.432
Tilgang i året	0	0	0	0
Afgang i året	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2010	0	450.432	35.000	485.432
Akkumulerede afskrivninger 1. januar 2010	0	335.588	35.000	370.588
Årets afskrivninger	0	38.281	0	38.281
Akkumulerede afskrivninger 31. december 2010	0	373.869	35.000	408.869
	0	76.563	0	76.563

5 Hensættelser

	01-01-2010	Tilgang	Afgang	31-12-2010
Træningsfaciliteter/sportslig satsning	549.814	0	0	549.814
Sportslig satsning	0	70.000	0	70.000
Ungdomsprojekter	0	56.000	0	56.000
Hensættelser i alt	549.814	126.000	0	675.814

6 Periodiserede sponsormidler

	01-01-2010	Tilgang	Afgang	31-12-2010
LM4-	0	1.035.000	514.439	520.561
HPL4-	464.465	0	12.106	452.359
Talentudvikling	229.290	0	48.502	180.788
F4-	70.188	60.000	25.881	104.307
I alt til disposition	763.943	1.095.000	600.928	1.258.015